
COPIA 

 

COMUNE DI ITTIRI 
(PROVINCIA DI SASSARI) 

 

 SETTORE SEGRETERIA, AFFARI GENERALI, 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

REG. N.  104 
DEL 23/05/2016  

OGGETTO: SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE RELATIVO AL 
SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI ED UFFICI COMUNALI - DITTA 
CASSARO SERVIZI INTEGRATI  S.R.L. - DOCUMENTO DI STIPULA 
RELATIVO A RDO N. 801682  IN DATA  29/05/2015.  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che con propria Determinazione n. 70 del 10/04/2015, è stata indetta una gara d’appalto 

per l’affidamento del servizio di pulizia dei locali e degli uffici comunali; 
 
VISTA la propria Determinazione n. 122 del 21/05/2015, di aggiudicazione del servizio alla Ditta 

Cassaro Servizi Integrati S.r.l.– via Nilo n. 8 – Agrigento (Codice CIG Z14140067F), fino al 31/01/2016; 
 
DATO ATTO che con Determinazioni del Settore Segreteria, AA.GG. ed Economico Finanziario n. 

22 del 04/02/2016 e n. 70 del 30/03/2016 sino alla data del 30 Aprile 2016 si è proceduto a prorogare il 
servizio di pulizia dei locali e degli uffici comunali sino alla data del 30 Aprile 2016; 

 
RICHIAMATO il documento  di  stipula  relativo  a  Rdo  n.  801682  in  data  29/05/2015   per 

l’affidamento del servizio di pulizia dei locali e degli uffici comunali per l’importo netto di € 25.220,00, 
tra il Comune di Ittiri e la Ditta Cassaro Servizi Integrati Srl; 

 
CONSIDERATO che la Ditta affidataria ha regolarmente presentato la polizza fideiussoria n. 

802398396 rilasciata da CARIGE Assicurazioni Spa - 0087 Agenzia di Agrigento in data 23/05/2015 per 
l’importo di € 2.300,00, a garanzia delle prestazioni del contratto di cui sopra;  
 

VISTA l’attestazione di regolare esecuzione rilasciata dal Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 
325 del D.P.R. 5.10.2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti” e 
verificato che al suo interno è contenuta, tra le altre indicazioni, anche la certificazione della completa e 
regolare esecuzione delle prestazioni contrattuali da parte dell’appaltatore; 

 
DATO ATTO  che il servizio di pulizia dei locali e degli uffici comunali si è concluso in data 30 

Aprile 2016 ed è stato svolto con regolarità, precisione e puntualità e con piena soddisfazione dell’ente e 
pertanto occorre procedere allo svincolo della suddetta polizza; 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito 
 
TANTO premesso e considerato; 

 



VISTO il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative 
proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n° 
267; 

 

VISTO il provvedimento del Responsabile del Settore Segreteria e AA.GG., in data 29 Giugno 2007, 
con il quale l’Istruttore Amministrativo Sig.ra Maria Bonaria Marras è stata nominata, quale Titolare 
dell’Ufficio Affari Generali e Contenzioso, Responsabile di procedimento ai sensi della Legge 241/90 e 
s.m.i.; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art. 
12 con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di 
settore; 

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali); 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE l’attestazione di regolare esecuzione rilasciata dal Direttore dell’esecuzione ai sensi 

dell’art.325 del D.P.R. 5.10.2010 n.207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei 
Contratti”, dando atto contestualmente che al suo interno è contenuta, tra le altre indicazioni, anche la 
certificazione della completa e regolare esecuzione delle prestazioni contrattuali da parte dell’appaltatore; 

 
DI AUTORIZZARE, per i motivi citati in premessa, lo svincolo della cauzione definitiva costituita a 

favore del Comune dalla suddetta Ditta, mediante polizza fideiussoria rilasciata dalla società CARIGE 
Assicurazioni S.p.A., nr. 802398396, a garanzia degli obblighi contrattuali; 
 

DI DEMANDARE all’Ufficio Segreteria e Contratti del Comune la trasmissione della presente 
determinazione e per la restituzione della polizza fideiussoria nr. 802398396, rilasciata dalla società 
CARIGE Assicurazioni S.p.A. in data 23/05/2015 a favore della Ditta Cassaro Servizi Integrati S.r.l., a 
garanzia degli obblighi contrattuali; 
 

DARE ATTO: 
- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza  
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e smi;  

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione  
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Ittiri per quindici giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.12 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi. 

 
COPIA conforme all’originale della presente Determinazione, per gli eventuali provvedimenti di 

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 

Settore Segreteria, Affari Generali, 
Economico-Finanziario 

Albo Pretorio 

Gestione Contratti  

 
Ittiri,  23 maggio 2016  

Il Responsabile del Procedimento  
F.to Rag. Maria Bonaria Marras Il Responsabile del Settore 

 F.to Dott.ssa Maria Gerolama Carta 



 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Ittiri,   23 maggio 2016 Il Responsabile del Settore 
 Dott.ssa Maria Gerolama Carta 
 
 
 
 


